
  
CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL  

Polígono de Tiro 4-44396- TERUEL 
 

 

1 

 

DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS Y CONVOCATORIA DE LAS SESIONES 

DE LAS MESAS DE CONTRATACIÓN EN EL EXPEDIENTE DEL CONTRATO 

“DIRECCIÓN DE OBRA, CONTROL Y VIGILANCIA Y COORDINACIÓN DE 

SEGURIDAD Y SALUD DE OBRA HANGAR Y NAVE DE PRODUCCIÓN EN EL 

AEROPUERTO DE TERUEL”. EXPT. CAT_2024_04 

 

 Mediante Resolución de fecha 22 de marzo de 2024 de la Gerencia del 

Aeropuerto de Teruel, se aprueba el expediente de contratación de DIRECCIÓN DE 

OBRA, CONTROL Y VIGILANCIA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD 

DE OBRA HANGAR Y NAVE DE PRODUCCIÓN EN EL AEROPUERTO DE TERUEL 

(EXPTE CAT_2024_04) por un importe de 416.771,25 euros (IVA excluido) y un plazo 

de ejecución de 23 meses.  

 

La adjudicación se realiza mediante procedimiento abierto, varios criterios de 

adjudicación y tramitación ordinaria a tenor de lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento 

jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. El contrato está sujeto a regulación armonizada. 

 

              El anuncio de licitación del contrato se publicó en el DOUE el 25 de marzo de 

2024 y el 26 de marzo en la Plataforma de Contratación del Sector Público (PCSP).  

  

 En uso de las atribuciones conferidas en el artículo 61 de la Ley de Contratos del 

Sector Público y en el artículo 89 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico 

de la contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón, así como en la 

delegación de facultades efectuada por el Consejo Rector del Consorcio, en sesión 

celebrada el 11 de diciembre de 2024, el Gerente RESUELVE: 

 

PRIMERO. - Designar a los miembros de la Mesa de Contratación en el presente 

procedimiento de contratación: 

 

Presidente: D. Albert Company Huesca. Responsable de Seguridad Operacional del 

Aeropuerto de Teruel. 

Suplente: Da. Beatriz Sagaste Cavero. Responsable de Operaciones, Mantenimiento y 

Navegación Aérea del Aeropuerto de Teruel. 

 

Vocales  

 

1. Titular: Dª. Mª Ángeles Sanz Sáez. Representante de la Dirección General de 

Servicios Jurídicos de la Diputación General de Aragón. 

Suplente: Dª. Mª Dolores Ferrer Pérez. Representante de la Dirección General de 

Servicios Jurídicos de la Diputación General de Aragón. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
62

AD
Q

9Z
YX

H
Q

ZH
9P

R
K4

Z5
J3

H
N

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
er

op
ue

rto
de

te
ru

el
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



  
CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL  

Polígono de Tiro 4-44396- TERUEL 
 

 

2 

 

2. Titular: D. Francisco Javier Jarque Chavarría. Representante de la Intervención 

General de la Diputación General de Aragón. 

Suplente: D. Rafael Blasco Rozas. Representante de la Intervención General de la 

Diputación General de Aragón. 

 

3. Titular: D. Juan Ramón Castaño Martínez. Arquitecto Municipal del Ayuntamiento 

de Teruel. 

Suplente: D. Javier Hernández Hernández. Arquitecto Municipal del Ayuntamiento de 

Teruel. 

 

4. Titular: D. Alejandro Mainar Durán.  Asesor Técnico-Ingeniero Técnico Aeronáutico 

de la Dirección General de Transportes del Gobierno de Aragón. 

 

Secretario/a: 

Titular: Dª Mª Antonia Rabazas Moro. Responsable de Administración del Aeropuerto 

de Teruel. 

Suplente: Dª Mª José Asensio Pérez. Técnico de Administración del Aeropuerto de 

Teruel. 

 

SEGUNDO. - Convocar la primera sesión de la Mesa de contratación para la apertura 

de los sobres A, que contiene la documentación administrativa, que tendrá lugar el 

próximo día 3 de mayo de 2024 a las 9:00 horas. Telemática a través de la aplicación 

CISCO WEBEX. 

 

TERCERO. – Convocar la segunda sesión de la Mesa de contratación para la apertura 

de los sobres B, propuesta sujeta a evaluación previa, que tendrá lugar el día 9 de mayo 

de 2024 a las 9:00 horas. Telemática a través de la aplicación CISCO WEBEX. 

 

CUARTO. – Convocar la tercera sesión de la Mesa de contratación, que será pública, 

para la apertura de los sobres C, propuesta sujeta a evaluación posterior, que tendrá 

lugar el día 31 de mayo de 2024 a las 9:00 horas. Telemática a través de la aplicación 

CISCO WEBEX. 

 

QUINTO.- Publicar la presente Resolución en la Plataforma de Contratación del Sector 

Público. 

 

 

EL DIRECTOR GENERAL Y GERENTE  

DEL CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL 

 

 

 

 

Alejandro Ibrahim Perera C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
62

AD
Q

9Z
YX

H
Q

ZH
9P

R
K4

Z5
J3

H
N

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
er

op
ue

rto
de

te
ru

el
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Consorcio del Aeropuerto de Teruel
	2024-04-24T13:01:01+0200
	Teruel
	ALEJANDRO FERNANDO IBRAHIM PERERA - 42831358E (FIRMA)
	Lo acepto




